
令和７年３月 

工事発注機関 担当者 

ストックヤード利用者 各位 

一般財団法人 茨城県建設技術管理センター 

建設副産物リサイクル事業部 

 

 

ストックヤード利用料金（単価）改定のお知らせ 

 

早春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当センターの事業運営につきましては、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当センターでは建設発生土を安価にリサイクルすることを念頭に置き、経営効率化に取り

組んでまいりました。しかしながら、昨今の労務費の上昇及び資材価格の高騰により、自助努力

だけでは料金維持が極めて困難な状況となり、継続的に建設発生土のリサイクルを実施していく

ため、この度下記のとおりストックヤード利用料金を改定することといたしました。 

今後とも、更なる業務の効率化を進め、事業運営に努めて参りますので、何卒諸事情をご賢察の

うえ、ご理解を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．ストックヤード利用料金（税抜） 

 新 旧 

搬 入 １，４００円／ｍ３ １，２００円／ｍ３ 

搬 出   ４００円／ｍ３   ３００円／ｍ３ 

 ※茨城県土木部が制定する県実施用（労務・資材）単価となります 

 

２．適用開始日 

令和 7年４月１日の起工から 

  

 

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせください。 

【問合せ先】  

一般財団法人 茨城県建設技術管理センター 

       建設副産物リサイクル事業部 

電話 ０２９－２２７－５２２２ 

E-mail recycle3@ibakengi.or.jp 

 


